e SEAC/BA x SINTRAL/SALVADOR, com vigência do período de 01º de janeiro de 2023 a 31 de dezembro 
de 2023 e a data-base da categoria em 01º de janeiro. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA REPACTUAÇÃO 

2.1. O valor a ser acrescido ao Contrato nº 03/2020 mediante repactuação descrita na cláusula anterior é de R$ 
1.010.793,05 (Um milhão, dez mil, setecentos e noventa e três reais e cinco centavos), correspondente aos 
GRUPOS 1 e 2: 

2.1.1. Ocorreu um aumento no valor do GRUPO 1 de R$ 923.530,43 (Novecentos e vinte e três 
mil, quinhentos e trinta reais e quarenta e centavos) devido aos reajustes dos salários base, 
assistência médica, assistência odontológica e seguro de vida. 

REPACTUAÇÃO 2023 - CCT SEAC BA A partir de 01/01/20 23 

GRUPO 01 

G
R

U
P

O
 1

CATSER / 
SIPAC 

ITEM  
SERVIÇO DE LIMPEZA / TIPO DE

[...]

LIMPEZA E CONSERVAÇÃO - 
OUTRAS NECESSIDADES – 
ESQUADRIAS FACE INTERNA - 
FAZENDAS - 777,19m² 

9.326,00 R$ 0,90 R$ 8.393,40 

GRUPO 2 - VALOR TOTAL GRUPO 2 R$ 1.103.669,90 

2.1.3. Com esta repactuação, o valor global anual do Contrato nº 03/2020 passará dos atuais R$ 
11.975.390,51 (onze milhões, novecentos e setenta e  cinco mil, trezentos e noventa reais e cinquenta 
e um centavos)  para R$12.986.183,56 (doze milhões, novecentos e oitenta  e seis mil, cento e oitenta e 
três reais e cinquenta e seis centavos) , com efeitos a partir de 01/01/2023, conforme planilha descritiva: 

VALOR ATUAL DO CONTRATO 
(7º TERMO DE 

APOSTILAMENTO) 

VALOR DO 
ACRÉSCIMO 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO COM 
EFEITOS A PARTIR DE 01/01/2023